2025年 9月 12日

大阪工業大学入試部

2026 年度公募制推薦入試、普通科高校特別推薦入試、専門高校特別推薦入試および女子

特別推薦入試の入学手続期間（１次手続・一括手続）の変更について

2025年 6月 26日付、文部科学省より通知されました「私立大学における入学料に係る学

生の負担軽減等について（通知）」に基づき、本学では、下記のとおり 2026年度公募制推薦

入試、普通科高校特別推薦入試、専門高校特別推薦入試および女子特別推薦入試の入学手続

期間（１次手続・一括手続）を変更します。本学「入試ガイド 2026」「2026年度学生募集要

項」に掲載の情報から変更となりますので、ご注意ください。

受験生の進路選択の幅を狭めることのないよう、また余裕をもって入学手続を進めてい

ただけるよう、入学手続期間（１次手続・一括手続）を後ろ倒しに設定いたします。

今回の変更により、受験生・保護者の皆様、並びに進路指導にご尽力いただいている先生

方にはご不便をおかけしますことをお詫び申し上げます。

なお、本学入試情報サイトに掲載の「入試ガイド 2026」「2026年度学生募集要項」につき

ましては、既に入学手続期間（１次手続・一括手続）を変更しております。

記

１．対象入試

公募制推薦入試、普通科高校特別推薦入試、専門高校特別推薦入試および女子特別推薦

入試

２．変更内容

 入学手続期間

変更前 2025年 12月 3日（水）～12月 12日(金)

変更後 2025年 12月 3日（水）～12月 17日(水)

以上